

# FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 20 EKSTRA

15-05-2020

Velkommen til et ekstra nyhedsbrev med flere retningslinjer om delvis genåbning af aktiviteter og arrangementer.

God fornøjelse!

## **Opstart af it udenfor – nu en mulighed**

Fra den 1. juni kan Ældre Sagen åbne op for frivilligaktiviteter, der kan finde sted udendørs – med afstand.

Her kan du læse vejledningen for udendørs it-aktiviteter i Ældre Sagen fra 1. juni 2020 – 31. august 2020. Vejledningen tilbyder konkrete anvisninger og eksempler på, hvordan f.eks. en udendørs it-café kan gennemføres under hensyntagen til gældende rammer og retningslinjer. Vi ved, at behovet og længslen efter at genåbne er stor. Vi håber, at vejledningen kan være til inspiration lokalt, og kan bidrage til at skabe tryghed for alle i forbindelse med jeres aktiviteter.

Vejledningen vil løbende blive opdateret.

I er selvfølgelig velkomne til at kontakte os for spørgsmål og sparring.

Bedste hilsner

Jesper Holst (33968814) & Judith Nathan (30352377)

konsulenter i it-teamet

*[Læs her om udendørs it-aktiviteter med afstand](#)*

**Kære områderedaktører og lokalredaktører**

Tak for den store indsats, I gør som Det Sker-redaktører i denne vanskelige tid.

Ældre Sagen følger nøje statsministerens og myndighedernes anbefalinger.

Samtidig er det besluttet at prioritere, at det skal være trygt for både medlemmer og frivillige at være med i Ældre Sagen.

Det betyder, at Ældre Sagens tilbud i lokalafdelingerne og dermed tilbuddene i Det Sker har måttet ændres - flere gange. Det kan fortsætte, så længe alt i Danmark ikke er åbnet helt.

Landsbestyrelsen har besluttet at åbne delvis for visse udendørsaktiviteter fra 1. juni, hvis regeringens retningslinjer bliver fulgt.

Som det ser ud lige nu, er det besluttet at gennemføre vi de vanlige aktiviteter i lokalafdelingerne efter 31. august. Det gælder også årsmøder og dialogmøder. Hold jer orienteret på Frivilligportalen, hvor I også kan se landsbestyrelsens principper for delvis genoptagelse af aktiviteter 1.6.-31.8.

Der kan komme nye retningslinjer efter 8. juni.

***Se landsbestyrelsens principper for delvis genoptagelse af aktiviteter 1.6.-31.8***